令和３年（2021 年）５月 31 日

 保護者 様

北海道札幌西陵高等学校長 岩 田   努

緊急事態宣言を踏まえた（学校おける新型コロナウイルス感染症対策に係る）分散

登校の延長について(お知らせ)

 薫風の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

から本校の教育活動に、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、標題の件につきまして、北海道教育庁学校教育局長から発出された通知「緊急事態宣言を踏ま

えた学校における新型コロナウイルス感染症対策について」を受けて、５月３１日（月）まで実施を予

定していた分散登校を延長いたします。

 つきましては、本校では、延長期間の６月２０日（日）までの間、次のように対応しますので、保護

者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げます。また、前期中間考査については、予定通り６月

１日（火）から４日（金）の日程で実施し、考査期間中は全学年登校日となります。

 なお、今後の感染状況に応じた対策について変更・追加になった場合は、学校安全メール及びホーム

ページにて、改めてお知らせいたしますので定期的にご確認願います。

記

１ 分散登校延長期間

６月７日（月）～６月２０日（日）

２ 日課・授業について

（1） 期間中は朝読書を中止します。

（2） 期間中は全日１０分短縮６時間授業とします。

（3） 登校時間は８時３０分、下校時間は１６時（完全下校）、下校バスは１４時２５分となります。

朝の生徒玄関開錠時間は７時１５分です。登校時間についてはできる限り密を避けて登校願いま

す。

（4） 引き続き、感染防止対策のため、衛生面に配慮し、指定ジャージでの登校を認めます。

３ 分散登校について ※今後の感染状況によって、内容を変更する場合があります。

   ６月 ７日（月） ３学年登校日  １４日（月） １学年登校日

      ８日（火） ２学年登校日  １５日（火） ３学年登校日

      ９日（水） １学年登校日  １６日（水） ２学年登校日

     １０日（木） ３学年登校日  １７日（木） １学年登校日

     １１日（金） ２学年登校日  １８日（金） ３学年登校日

４ 部活動で登校する生徒について

（1） 現在実施している学校が必要と判断する大会については大会参加及び大会に向けた練習を認め

ます。登校は１４時以降とし、必ず、昼食を済ませてから登校してください。

（2） 登校後は、各ＨＲ教室で待機してください。待機中はソーシャルディスタンスを保ち、私語を慎む

など、感染防止対策を実施してください。

（3） 全道大会に出場する選手については大会２週間前からの健康観察が義務付けられています。各競技

の顧問の先生の指示に従い、毎日、記録している健康観察シートを顧問の先生に提出してください。

（4） 全道大会の会場が特定措置区域（札幌市・小樽市・旭川市）で開催された競技に出場した生徒につ

いては、終了後、３日間休養日となります。（３日間は出席停止扱い）また、休養日には医療機関

や競技民間検査機関の等のＰＣＲ検査を活用するなど、感染拡大防止に努めてください。

５ その他

（1） コロナ禍の現状において、市民の目はより一層厳しくなっています。登下校の際は、マスクの着

用や市民に不安を与えないよう、行動や発言に十分注意してください。

（2） このことについてお問い合わせ等がございましたら、副校長及び教頭（℡011-663-7121）

まで連絡をお願いします。（16:40～7:30 の時間帯については留守番電話対応になります。）